
REQIJfN¡OA
DECRETO ALCALDICIO NO

q8q

AUTORIZA EXTRAER DE CUENTA MUNICIPAL OTROS

TNGRESOS 1ls.08.99.999.000.000, POR CONCEPTO

DE DEPOSITO VIA TRANSFERENCIA DE ABONO DE

PAGO DE PERIODOS SEMESTRALES POR EJECICIO
DE ACTIVIDAD COMERCIAL SIN PATENTE COMER-
CIAL QUE INDICA.-

REQUINoA, 2 6 ABRl¡Zl

Esta Alcaldía decretó hoy lo siguiente :

VISTOS :

La Ley No 3.063 de 1979, modificada por Ley No 19.338 de fecha 30 de lvlayo de 1995.-
La Ley No 19.880, que Establece las Base de los Procedimientos Administrativos que r¡gen los actos de los Organos de
la Adm¡n¡stración del Estado.-
Las facultades que me confiere la Ley No 18.695 de 1988, modificada por la Ley No 19.130 y 19.602 de 1999, Orgánica

Constituc¡onal de Municipalidades, Texto Refundldo Coordinado y Sistematizado fijado por el D.F.L. No 1 del Min¡sterio

del Inter¡or de 2006.-
El Decreto Alcaldicio N" 3070 de fecha 13.12.2022, Aprueba Presupuesto Municipal Año 2023.

CONSIDERANDO :

a.-La En atenc¡ón con lo señalado a través de Memo No 183 de fecha 24 de Abril de 2023 del Depto. de Rentas, extraer
deposito en la cuenta municipal, "Otros Ingresos" 115.08.99.999.000.000, de acuerdo de abono efectuado por la
persona jurídica Sres. Sociedad ¡4áximo Liqu¡dadora Limitada, Rut. No 76.102.829-4, por el ejercic¡o de act¡vidad

comercial sin patente comercial que comprenden los períodos semestrales Jul¡o-D¡ciembre 2018 a Julio-Diciernbre 2022
en virtud a sentencia del 1" Juzgado de Letras de Rengo, Causa Rol C-1858-2021, por lo quye para cancelar los

semestres indicados se requiere generar el documento Cheque a nombre de la I. Munic¡pal¡dad de Requínoa, por $
666.503, puesto que este valor fue depositado fuera del plazo en el mes de Marzo de 2023, según consta en cartola de
transferencia bancaria, por lo que con fecha 20 de Abril del presente año, el contribuyente en referencia deposita la

diferenc¡a con las multas e intereses generadas respectivamente.-
b.- El Certificado de Disponibilidad Presupuestaria No 346 de fecha 24 de Abril de 2023, em¡tido por la Directora de
Secpla.
c,- La providenc¡a y autorización del Sr. Alcalde, en Memo N" 186 de fecha 2510412023 del Depto. de Rentas, avalada
con documentación respectivamente.-

DECRETO:
AUTORIZASE Extraer de la cuenta munic¡pal "Otros Ingresos" 115.08,99.999.000.000 EL el

Abono vía Transferenc¡a Bancaria efectuada por la persona jurídica Sres. SOCIEDAD MAXIMO LIQUIDADORA
LIMITADA, RUT. N" 76,1O2.829-4t quien registra patente comercial g¡ro de "VENTA DE MUEBLES, ARTICULOS
ELECTRONICOS, PRENDAS DE VESTIR, PRODUCTOS PARA LA CONSTRUCCION MENORES, ROL NO

2001565, con dom¡cilio comercial ubicado en L0TE 2, LOS CULENES Y EL SAUCE S/N', (RUTA H-409), comuna
de Requínoa, por concepto de pago de los periodos semestrales Julio-Diciembre 2022 a Julio-Diciembre 2022, por un

monto total de $ 666.503.-

IMPUTESE el gasto con cargo a la Cuenta Mun¡cipal 215.26.01,000 "Devoluciones Gestión
Interna", de Presupuesto Municipal vigente, de acuerdo con el Certif¡cado de Dispon¡b¡lidad Presupuestar¡a No 256 de
fecha 13 de lvlazo de 2022, emitido por la Directora de Secpla.-

cENERESE la formulación de documento de pago munl I (Chequ nom

¡4unici lidad de Req UI Rut. N" 69.081.300-9, para efectos de pag os les d uyente
en ento, onto 666.503.-

A TESE, CO N ESE

LEYLA GON ONTECINOS
SECRETA MU

E,
Klr

N',ofi,^,WVM/LGE/]OS

co nt

s) ALCALDE

la I.

oz
5
o
l¡l
d.
Lrlo
o
o
J

g
U
z
l
2

DISTRIBUCION:
- D¡rec. Adm. y Finanzas.
- Oficina de Partes.
- Depto. de Rentas.
- Arch¡vo Carpeta.


